Santana de Parnaíba, 10 de maio de 2024.

Ofício n° 77/2024  –  Sabrina Colela

Assunto: Recapeamento asfáltico

Senhor Secretário,

Com os meus cumprimentos iniciais, venho por meio deste, solicitar que
providencie o recapeamento asfáltico em ambos os sentidos da Via Parque, no bairro
Alphaville.

A condição atual da camada asfáltica nessa via é preocupante, apresentando

várias imperfeições e ondulações, comprometendo a segurança e a fluidez do tráfego. Tal
situação é ainda mais crítica considerando o alto volume de veículos que circulam
diariamente nessa via, sendo uma rota de entrada e saída fundamental para o município.

É importante ressaltar que essa solicitação já foi formalizada anteriormente através

da indicação protocolo nº 37 de 4 de janeiro de 2021. Além disso, reforcei este pedido por
meio das indicações protocolos nº 38/2022, nº 145/2023 e nº 1526/2024, demonstrando a
persistência e a urgência desse pleito.

Diante do exposto, solicito a Vossa Senhoria que essa questão seja prontamente

atendida, visando garantir a segurança e o bem-estar de todos os cidadãos que utilizam
essa importante via.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Ilustríssimo Senhor

Hélio de Souza
Secretaria Municipal da Casa Civil
SANTANA DE PARNAÍBA-SP